
UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  SSUUCCRREE  
Sincelejo – Colombia 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 

CCOONNSSEEJJOO  AACCAADDÉÉMMIICCOO  
RESOLUCIÓN No.37 de 2016 

 

“Por medio de la cual se ajusta el cronograma de actividades del Concurso 
Público Docente 2016” 

Página 1 de 2 
 

 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y   

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución No.24 de 2016, se convocó a concurso público para proveer cargos 
docentes, y dentro de la misma se estableció el cronograma de actividades; 
 
Que dentro de dicho cronograma se contempló que la actividad que sigue dentro del proceso es la 
evaluación psicotécnica-prueba escrita, y se llevaría a cabo los días 10, 11 y 12 de mayo de 2016, 
además de otras actividades aún pendientes por desarrollar; 
 
Que desde el 5 de mayo de la presente anualidad, un grupo de estudiantes ha bloqueado el acceso a 
la Institución, anunciando que es de manera indefinida, por lo que no se podría garantizar el 
desarrollo de las actividades pendientes dentro del referido concurso en el cronograma programado 
para ello; 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, el Consejo Académico en sesión virtual del 9 de mayo de 2016 
consideró pertinente ajustar dicho cronograma; y en consecuencia;   
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o. Ajustar el cronograma de actividades del Concurso Público Docente 2016, de la 
siguiente manera:  
 

 
ACTIVIDAD 

 
FECHA LUGARES 

Evaluación Psicotécnica 
Prueba Escrita 

Miércoles 18 de mayo 
de 2016  Sincelejo, Sucre, Colombia. Carrera 28 

No.5-267, Universidad de Sucre, 
Campus Puerta Roja 

Evaluación Psicotécnica 
Entrevista 

18, 19 y 20 de mayo de 
2016 

Publicación de Resultados Evaluación 
Psicotécnica 

Martes 31 de mayo de 
2016 

www.unisucre.edu.co  

Prueba Académica 
Del lunes 13 al jueves 
23 de junio de 2016 

Universidad de Sucre, Campus Puerta 
Roja, Carrera 28 No. 5-267 B. Puerta 

Roja 
Campus Ciencias de la Salud, Calle 

16B #13B-80. Barrio la Pajuela Campus 
Ciencias Agropecuarias, Km 10 Vía 

Sincelejo-Sampués 

Publicación de Resultados Prueba 
Académica 

Jueves 30 de junio de 
2016 

www.unisucre.edu.co  

Evaluación de Hojas de Vida 
Del viernes 1 al 
miércoles 6 de julio de 
2016 

Universidad de Sucre 

Publicación de Resultados Evaluación 
de Hojas de Vida 

Jueves 7 de julio de 
2016 

www.unisucre.edu.co  

http://www.unisucre.edu.co/
http://www.unisucre.edu.co/
http://www.unisucre.edu.co/


UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  SSUUCCRREE  
Sincelejo – Colombia 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 

CCOONNSSEEJJOO  AACCAADDÉÉMMIICCOO  
RESOLUCIÓN No.37 de 2016 

 

“Por medio de la cual se ajusta el cronograma de actividades del Concurso 
Público Docente 2016” 

Página 2 de 2 
 

 

Publicación de Listas de Elegibles 
Viernes 15 de julio de 
2016 

www.unisucre.edu.co 

 
 
ARTÍCULO 2o.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE  Y CÚMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los nueve (9) días del mes de mayo de 2016 

 
 
           (Original firmada por)                                                                    (Original firmada por) 
      IVÁN DARÍO NÚÑEZ OROZCO            JEINY EMILIANI RUÍZ 
                   Presidente (e)                         Secretaria 
 
 
 
 
 
Revisó: Jeiny Emiliani Ruíz 

 

http://www.unisucre.edu.co/

